Iustinia
nus per Be
lisarium
Italiam in
vadit.

DE VI
Neapolin
alium reg
gim nomi
regis inter
ercitu Rom
nitque vt
portam in
præsidio i
locati, Fla
ciuitates &
cœpit, non
que partis
tamdiu p
rij virtutē
lia ad imp
multis pra
cū Gotho
larius cur
ad Iustini
nouū reg
qui poste
sui corpo
fectus illi
rex creat
sus. Duob
interfect

Neapolim expugnauit. Interim Gothi
 alium regem sibi & Italicis creant, Viti-
 gim nomine, & Theodatum, iussu noui
 regis interficiunt. Belisarius reparato ex-
 ercitu Romam tendit, & receptus est, eue-
 nitque ut qua die Belisarius Asinariam
 portam intraret, eadem Gothi, qui in
 praesidio ibi fuerant a Vitige rege col-
 locati, Flamineam sint ingressi. Deinde
 ciuitates & oppida in circuitu plurima
 cepit, non sine Vitigis pugna, ac vtrius-
 que partis caede maxima. Quid multis?
 tamdiu pugnatum est, donec per Belifa-
 rij virtutem, primo Aphrica, deinde Ita-
 lia ad imperium reuocata est. Sed certe
 multis praelijs id factum est, quae habuit
 cum Gothorum regibus. Nam cum Bel-
 sarius cum Vitige Constantinopolim
 ad Iustinianum fuisset profectus, Gothi
 nouum regem creant Ildoualum nomine,
 qui postea a Buillo, vno ex custodibus
 sui corporis, in conuiuio occisus est. Suf-
 fectus illi Araricus, qui quinto postquam
 rex creatus fuerat mense, ipse etiam est occi-
 sus. Duobus his regibus intra biennium
 interfectis, ad Totilam, qui & Baduilla,
 magno

Vitigis
 rex Gotho-
 rum.

Ildouadus
 rex Gotho-
 rum.

Araricus
 rex Gotho-
 rum.

IOANN. SLOT. GEF.

Totilas
rex Gotho-
rum,
Teias rex
Gothorū,

Narſes
dux exer-
citus Iu-
ſtiniāni.

Gothi Ita-
lia exce-
dunt, & Hi-
ſpaniam
petunt,

magno Gothorum consensu, regnum peruenit. Qui anno regni sui decimo interficitur, & Teias omnium iudicio, rex Gothorum eligitur. Hic pugnans cum Narſete (quem Iuſtiniānus Italico bello præfecerat ducem) telo interijt. Quo mortuo Gothi oratoribus ad Narſetem miſſis, velle ſe ex Italia excedere obtulerunt, ſi incolumes abire, ſuaque aſportare permittantur. Narſes concilio habito, Gothiſ permittere decreuit liberum reſeſſum cū ſuis bonis. Tuncque belli Gothici verus finis fuit, decimo & octauo anno poſtquam fuerat inchoatum. Ita Narſes vniuerſam Italiam, cum Romana ciuitate ad Reipublicæ iura reduxit.

CAPVT IX.

Poſtquam autem Gothi Italia abeunt, Narſes eam poſſidebat in pace annis 17. omnia in meliora reformās. Per id tempus Viſigothi in Hiſpanijs manſerunt, & in longa pacis quiete, ipſiſ Alani coaluerunt, vt illius gentis noſenſim confuderint, ac noſtra ætate permanet gens nomine compoſito, vt qui

DE
vt qui
corrup
feſto,
in om
Italiam
dibus
decimo
tam eſſ
rò ing
occupa
lani. A
Aphric
nabant
niſ ſup
xilla ſi
in regn
liā reg
initior
gioner
xiliant
mum
tentia
gnalle
xiario
doricu
Theo

EF.

, regnum
ui decimo
n iudicio,
pugnans
nus Itali-
elo interi-
oribus ad
talia exce-
nes abire,
ur. Narfes
mittere de-
uis bonis.
s finis fu-
stquam fu-
vniuersam
ce ad Rei-

i Italia ab-
debat in pa-
reformas-
Hispanijs
quiete, ip-
gentis no-
ostrea eta-
omposito,
vt qui

DE VERBI DEI VIRTU. 257

vt qui Gothi & Alani dicebantur, nūc
corrupto nomine Cathelani, gens pro-
fectò, quæ ferociæ illius, generiq; suo
in omnibus respondeat. Gothi igitur
Italiam relinquentes, Hispaniam suis se-
dibus occupauerunt quam ab Hispano
decimo Hispanorum rege, nuncupa-
tam esse tradunt. Ante Gothorum ve-
rò ingressum tres nationes Hispanias
occupabant, Sueui, Vuandali, atque A-
lani. Abeuntibus autem Vuandalis in
Aphricam, Sueui Galitiam soli guber-
nabant sub Emerico eorū rege q̄ 33. an-
nis super eos regnavit. Successit illi Ri-
xilla fili⁹, huic Rixarius filius succedit
in regno Sueuorū. Hic habuit vxorē fi-
liā regis Gothorū Theodorici, qui in
initio regni sui p̄dañ Vascōes, deinde re-
gionem quæ est vbi Cæsar augusta au-
xiliantibus Gothis vastat. Iste ad vlti-
mum dum Gothi Hispaniam cum po-
tentia ingrediuntur, occiditur, dum re-
gnasset annis nouem. De hoc tamen Ri-
xario alibi legitur, quod vltro Theo-
doricum cognatum prouocauit, & cum
Theodoricus victoriam obtinisset as-
sum.

Cathelani
vnde dicti

Sueuorū
regnum in
spania

IOAN. SLOT. GEF.

sumpto Rixario, permittit vt Sueui de genere suo principem constituerent. Vnde elegerunt in regulum Romismundum. Masdrugo ei succedit, & regnavit annis duobus, quem Armisvindus subsequitur, post illum regnum suscepit Theodomirus, post hunc Mirus. In quo deletum est regnum Sueuorum, & translatum in Gothos. Gothi autem de secta Arriana, vsque ad tempora sancti Leandri Episcopi Hispalensis fuerunt. Is nempe primus eos, ad unitatem fidei orthodoxæ reduxit. Nā Gothi ab illo tempore quo Hispaniam intrauerunt, in illa perfidia permanserunt, donec Recaredus, aliàs Ricardus succederet, qui per Leandrum Episcopum Hispalensem in fide instructus errores prædecessorum suorum minime secutus est. Non enim solum in se bonus fuit, sed & totum populum Gothicum, ab hæresi Arriana, ad veritatem reduxit Catholicæ fidei. Factum est hoc præsidente Romæ pontifice Maximo Benedicto eius nominis primo circa annum Domini 577. aut circiter impe-

Sanctus
Leander
Episcopus
Hispalensis
conuertit Gothorum regem
& gentem